HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
60-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
1 tháng
3 năm
1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc sửa đổi chế độ trợ cấp đối

với công nhân viên chức nghỉ việc vì mất sức lao động

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ Nghị quyết của Hội đồng bộ trưởng trong phiên họp toàn thể Hội đồng Bộ trưởng

ngày 13 tháng 9 năm 1989;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và xã hội;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Từ nay tất cả công nhân viên chức nghỉ việc vì mất sức lao động theo quy định tại Điều 14

Nghị định số 236-HĐBT ngày 18-9-1985 của Hội đồng Bộ trưởng được hưởng trợ cấp hàng

tháng bằng 1/2 thời gian công tác đã quy đổi.

Điều 2

Những đối tượng đặc biệt sau đây, sau khi đã hết hạn trợ cấp theo quy định ở điều 1, được tiếp

tục trợ cấp mất sức lao động hàng tháng:

1. Anh hùng Lao động, Anh hùng Lực lượng vũ trang.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2038